Comune di Cattolica @&

CITTA DI CATTOLICA

Provincia di Rimini

mZC X0
P O mig>0

DI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 941 DEL 11/12/2020 '

ATTO RICOGNITIVO IMPEGNI PRENOTATI ANNO 2020 PER
REALIZZAZIONE OPERE PUBBLICHE - ASSUNZIONE IMPEGNI DI SPESA

CENTRO DI RESPONSABILITA'
SETTORE 05

SERVIZIO
LAVORI PUBBLICI

DIRIGENTE RESPONSABILE
Gaddi Baldino

Pratica n. 903 /2020 Determinazione dirigenziale n. 941 del 11/12/2020 Pag. 1di 6



1L DIRIGENTE

RICHIAMATE le deliberazioni n. 81 e n. 82 del 20/12/2019, dichiarate
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento
Unico di Programmazione (D.U.P) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2020-2022;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 3 del 09/01/2020, dichiarata
immediatamente eseguibile, con la quale ¢ stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione
2020/2022: assegnazione risorse finanziarie;

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 80 del 20/12/2020,
dichiarata immediatamente eseguibile, on la quale ¢ stato approvato i PROGRAMMA
TRIENNALE DEI LL.PP. "2020/2022";

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 44 del 23/04/2020,
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale si ¢ proceduto al RIACCERTAMENTO
ORDINARIO DEI RESIDUI AL 31/12/2019;

RICHIAMATE Ile deliberazioni di approvazione nel corso dell'anno delle variazioni
di bilancio e piu precisamente:

«  C.C.n. 13 del 06.04.2020

«  G.C. n. 51 del 28.05.2020 poi ratificata dal Consiglio Comunale con D.C. n. 21 del
30.06.2020

+  C.C.n. 37 del 29.07.2020
«  C.C.n. 56 del 28.09.2020
« C.C.n. 71 del 30/11/2020

RICHIAMATE le deliberazioni di approvazione nel corso dell'anno delle vatiazioni al
PROGRAMMA TRIENNALE DEI LL.PP. "2020/2022” e piu precisamente:

« C.C. n.12del 06/04/2020
« C.C. n.36del 29/07/2020
« C.C.n. 55 del 28/09/2020

« C.C.n. 70 del 30/11/2020

PREMESSO che sono attualmente in corso di realizzazione diverse opere pubbliche,
1 cui interventi, come da crono-programma, si protrarranno anche nel corso del 2021 con la
necessita di creare 1 relativi FPV in sede di riaccertamento dei residui.

- che da una verifica contabile, sui relativi capitoli di pertinenze risulta che nell'esercizio
finanziario corrente ci sono degli impegni prenotati che riguardano le somme a
disposizione per i rispettivi progetti;

Pratica n. 903 /2020 Determinazione dirigenziale n. 941 del 11/12/2020 Pag.2di 6



- che in sede del riaccertamento ordinario dei residui al 31.12.2020, per quelle somme, la cui
esigibilita slittera al 2021, saranno creati i relativi FPV di spesa;

- che risulta necessario col presente provvedimento creare un apposito sub-impegno per
dette somme a disposizione affinché siano possibili le operazioni di riaccertamento dei
residui sull'esercizio 2021;

RITENUTO pertanto, per quanto sopra esposto, di procedere, ad assumere nuovi
impegni di spesa “somme a disposizione lavori in corso di realizzazione” per i rispettivi
importi gia prenotati in merito ai relativi interventi, nel rispetto dei crono-programma
lavori (agli atti depositati) e degli accordi gia intrapresi con le varie imprese, sui capitoli di
spesa di seguito indicati del bilancio di previsione 2020, come riportato nella presente

tabella:
DA IMPEGNARE ENTRO 2020 - SOMME A DISPOSIZIONE PROGETTI IN CORSO DI REALIZZAZIONE
n.
oy MPEGNO data
) prenot. | anno descrizione importo atto di riferimento | impegno | capitolo titolo capitolo
CONCORSO DI PROGETTAZIONE IN DUE FAS, CON RIQUALIFICAZIONE E
PROCEDURA APERTA PER LA REALIZZAZIONE DE! RIFUNZIONALIZZAZIONE
5310 | 2020 | prunzicm O neare | 21451057 DA 1312020 | 20/02/20 | 9943011 | LUNGOMARE DI LEVANTE RAS
DEL LUNGOMARE DI LEVANTE "RASI SPINELLI" SPINELLI FINA. CON CONTR.
1 NELLA CITTA DI CATTOLICA REG. CAP E 900003)
MANUTENZIONE
MANUTENZIONE STRAORDINARIA AL PORTO i STRAORDINARIA PORTO
585/0 | 2020 [cANALEE DARSENA PESCHERECCI DI CATIOLICA 233538  Dd 158/2020 02/03/20 | 11145000 (CONTRIBUTO REGIONALE -
2 E.CAP.917)
LAVORI DI MANUTENZIONE
ACCORDO QUADRO TRIENNALE PER INTERVENTI STRAORDINARIA DI VIE, STRADE
MANUTENTIVI E DI RIQUALIFICAZIONE DI STRADE . '
7610 | 2020 E MARCIAPIED\QCOMUNALI -10TTO 6 21.301,00 GC 4172020 09/04/20 | 9937002 E PIAZZE CITTADINE (FIN. MUTUO
3 - E. CAP. 1150)
ADEMPIMENTO A PRESCRIZIONI COMMISSIONE STRA’\(A)AI\?,\[I)LIJN.IESI,??MNEI ANTI
COMUNALE DI VIGILANZA SUI LOCALI DI PUBBLICO
77710 | 2020 |~ SpETTACOLO - NUOVI BAGNI E ALTRI LAVORI 1.137,30  Dd 256/2020 20/04/20 | 9338001 SPORTIVI (FIN. AUT. EDILIZE E
A "STADIO CALBI" 1013 - Y A :
LAVORI DI MANUTENZIONE E
MANUTENZIONE STRAORDINARIA SEDE
890 | 2020 | COWNALEN. 2NTERVENT UrGENT 147357 DA3B2020 | 050620 |11376000 CC’;"&S,\S‘:J\(SERQ”F?O[\’/'EE&F&T
5 EDILIZEE E. 1013)
MANUTENZIONE
97810 | 2020 | LA R D DO SRBANO E 394220 GC67/2020 24/06/20 | 11050003 STF'Q:,?'\?FIQEL:\#QE_IF/-\E ACFéngRDEl '\LIJ_II;QBANI
1 (FN )
LAVORI DI RIFACIMENTO DEL CAMPO DA MANUTENZIONE
CALCIOTTO CON MANTI N ERBA SINTETICA STRAORDINARIA IMPIANTI
10 | 200 | JELATAOSIIOISCICK | ST GO0 | 10820 | SE008 | ooy - i, SR
7 SEMPLIFICATO SIS)
ACCORDO QUADRO TRIENNALE PER INTERVENTI
MANUTENTI\% E DI RIQUALIFICAZIONE DI STRADE STRL,QXCR)S:N[XSQAIZ‘)LIJ&SZQ";/EDE
E MARCIAPIEDI COMUNALI - LOTTO9 (VIA DANTE .
1298/0 | 2020 MIE:\I\SIBRA/L&(F:’IP% _OTVR A%% é”é FY(I) ,E Eﬁgé@é@ ?%I Co 5176,83|  GC 127/2020 07/10/20 | 9937006 E PIAZE CITTADINE (FIN.
8 a ESECUTIVO AVANZO AMMINISTRAZIONE)
LAVORI DI "MESSA IN SICUREZZA DI SPAZI ;
DIDATTICI PRESSO LA SCUOLA PRIMARIA Lgl‘g%lﬂ[’c‘l Pﬂi%%%'msé%ﬂ%ﬁzﬁm%fgl’f‘
CARPIGNOLA, MESSA IN SICUREZZA INFISS| CARPIGNOLA. NESSA IN SICUREZZA INFISS!
1299/0 | 2020 | PRESSO SCUOLA SECONDARIA DI 1° GRADO 3912,03) GC 132/2020 07/10/20 | 6511001 |presso SCUOLA SECONDARIA DI 1° GRADD
FILIPPINIE ADEGUAMENTO FUNZIONALE "FILIPPINI" E ADEGUAMENTO FUNZIONALE
9 'MP'ANI\SPERLSW;'I%% LDESLSL,ggggNA“ : IMPIANTO ELETTRICO PLESSI COMUNALI"
EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DEGLIIMPIANTI DI
ILL[U\IINAZION?PF‘BBLI(A \ELL]: VIE MATTEOTTI, OPERE STRAORDINARIE DI PUBBLICA
ASS\LIJI;?ECRIEH—]ZLE())IZS?OFSI\?II(‘JN%(I\)}ELIQA:FEI?(’\;EOD(I:ION 25'235191 GC 92/2020 9971003 ILLUMINAZIONE (fin. con Decreto Crescita)
10 PRENOTATO)

Pratica n. 903 / 2020

Determinazione dirigenziale n. 941 del 11/12/2020

Pag.3di 6




RITENUTO altresi di impegnare:

b

« € 2523591 per “somme a disposizione lavori in corso di realizzazione’
relativamente al progetto di “EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DEGLI
IMPIANTI DI ILLUMINAZIONE PUBBLICA NELLE VIE MATTEOTTI,
MANCINI, BUOZZI E MILAZZO” (punto 10 della tabella) sul capitolo
9971003 “OPERE STRAORDINARIE DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE (fin.
con Decreto Crescita)” del bilancio di previsione 2020 -Piano dei conti finanziario
2.03.01.01.001;

RITENUTO pertanto di procedere in merito;

VISTO inoltre:

-lalegge n. 241/90 e s.m;

- l'art. 32, comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016 ¢ I'art. 192 del T.U. Enti Locali n. 267/2000;
- il Dec. Legs.vo n. D.Lgs. n. 50/2016 e s.m. e i.;

-il T.U. Enti Locali ex Decreto Legislativo n. 267/2000;

- il Dlgs. n. 165/2001;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Tanto premesso,

DETERMINA

1)- la premessa ¢ parte integrante e sostanziale del presente atto e viene approvato anche
sotto il profilo motivazionale;

2)- di dare atto che per le somme relative alla realizzazione di diverse opere pubbliche,
prenotate sul corrente esercizio finanziario, che, come da crono-programma, si
protrarranno anche nel corso del prossimo anno, la cui esigibilita slittera pertanto al 2021,
verranno creati nuovi sub-impegni propedeutici alle operazioni di riaccertamento ordinario

dei residui al 31.12.2020;

2)- di assumere quindi i nuovi impegni di spesa “somme a disposizione lavori in corso di
realizzazione” per i rispettivi importi gia prenotati in merito ai relativi interventi, nel
rispetto dei crono-programma lavori (agli atti depositati) e degli accordi gia intrapresi con
le varie imprese, sui capitoli di spesa di seguito indicati del bilancio di previsione 2020,
come riportato nella presente tabella:

Pratica n. 903 /2020 Determinazione dirigenziale n. 941 del 11/12/2020 Pag. 4 di 6



DA IMPEGNARE ENTRO 2020 - SOMME A DISPOSIZIONE PROGETT! IN CORSO DI REALIZZAZIONE
n.
oo TIPEGNO data
1 prenot. | anno descrizione importo atto di riferimento | impegno | capitolo titolo capitolo
CONCORSO DI PROGETTAZIONE IN DUE FAS|, CON RIQUALIFICAZIONE E
PROCEDURA APERTA PER LA REALIZZAZIONE DEI RIFUNZIONALIZZAZIONE
B3U0 [ 2020 | prunzionar o neae | 21451057 Dd 131/2020 20/02/20 | 9943011 | LUNGOMARE DI LEVANTE RASI
DEL LUNGOMARE DI LEVANTE 'RAS! SPINELLI" SPINELLI FINA. CON CONTR.
1 NELLA CITTA DI CATTOLICA REG. CAP E 900003)
MANUTENZIONE
MANUTENZIONE STRAORDINARIA AL PORTO STRAORDINARIA PORTO
CANALE E DARSENA PESCHERECCI DI CATTOLICA:
585/0 | 2020 ROENA PESCHERECI D 233538  Dd 158/2020 02/03/20 | 11145000 (CONTRIBUTO REGIONALE -
2 E.CAP.917)
LAVORI DI MANUTENZIONE
ACCORDO QUADRO TRIENNALE PER INTERVENTI STRAORDINARIA DI VIE, STRADE
MANUTENTIVI E DI RIQUALIFICAZIONE DI STRADE . '
761/0 | 2020 E MARCIAPIED\QCOMUNALI ONEDIS 21.301,00 GC 412020 09/04/20 | 9937002 E PIAZZE CITTADINE (FIN. MUTUO
3 - E. CAP. 1150)
ADEMPIMENTO A PRESCRIZIONI COMMISSIONE STR A’\(/Il)AR’\[‘)LIJI;IrERNa?I\,}EI ANTI
COMUNALE DI VIGILANZA SUI LOCALI DI PUBBLICO
77710 | 2020 [~ SpETTACOLO - NUOVI BAGNI E ALTRI LAVORI 1.137,300  Dd 256/2020 20/04/20 | 9338001 SPORTVI (FIN. AUT. EDILIZE E
A "STADIO CALBI" 1013) ' LV A '
LAVORI DI MANUTENZIONE E
MANUTENZIONE STRAORDINARIA SEDE
8900 (2020 | COWNALEN 2 TR Urenn S0 L7351 DA358200 | 05006120 | 11376000 CgﬂhﬁgﬁlﬁLf(gﬁRyFﬁo?/lEEN%FlA%T
5 EDILIZIE E. 1013)
MANUTENZIONE
97810 | 2020 | LA R D O D0 URBANO £ 394220 GC67/2020 24/06/20 | 11050003 STRF;T'\(I)ITEE’)\LI\#/F;\E_IF/-\E %%F;ERDEI ’\lIJEBANI
1 (FI. )
LAVORI DI RIFACIMENTO DEL CAMPO DA MANUTENZIONE
CALCIOTTO CON MANTI N ERBA SINTETICA STRAORDINARIA IMPIANTI
20 | 200 | JLRIOROTIOO | ST GO | 120820 | S0 | ooy, R, ST
7 SEMPLIFICATO S|S)
ACCORDO QUADRO TRIENNALE PER INTERVENTI
MANUTENTI\% E DI RIQUALIFICAZIONE DI STRADE Sm%ggg:&m:’yﬁgzggim
E MARCIAPIEDI COMUNALI - LOTTO9 (VIADANTE :
1298/0 | 2020 Mi:\r\?g)R A‘,;‘;'P% bI/RAéTcr)CA)j ED,; FYC‘) ,E E??g’[‘()éﬁﬁ%'l Co 5176,83  GC 127/2020 07/10/20 | 9937006 E PIAZZE CITTADINE (FIN.
8 a ESECUTIVO AVANZO AMMINISTRAZIONE)
LAVORI DI "MESSA IN SICUREZZA DI SPAZI "
DIDATTICI PRESSO LA SCUOLA PRIMARIA Lé‘lv[%lﬂ[’c‘l P“gissss%'msg%ﬂ%ﬁzﬁ,'wfgaz‘
CARPIGNOLA, MESSA IN SICUREZZA INFISSI CARPIGNOLA, MESSA IN SICUREZZA INFISSI
1299/0 | 2020 |  PRESSO SCUOLA SECONDARIA DI 1° GRADO 3.912,03  GC 1322020 07/10/20 | 6511001 |prpsso SCUOLA SECONDARIA DI 15 CRADO
FILIPPINI" £ ADEGUAVENTO FUNZIONALE "FILIPPINI" E ADEGUAMENTO FUNZIONALE
IMPIANTO ELETTRICO PLESSI COMUNALI" - ;
9 APPROVAZIONE DEL PROGE IMPIANTO ELETTRICO PLESSI COMUNALI
EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DEGLI IMPIANTI DI
II,LL'MI{\".—\'/jIO.’\'f-Z PUBBLICANELLE VIE MATTEOTTI, OPERE STRAORDINARIE DI PUBBLICA
VAN BUOZZ1 ENILAZZO - WPEGNODA 2523591  GC 92/2020 9971003 | 11, MNAZIONE (fin. con Decreto Crescia)
10! PRENOTATO)

3)- di inoltre procedere altresi ad assumere il seguenti impegno:

Pratica n. 903 / 2020

€ 25.235,91 per ‘“somme a disposizione lavori in corso di realizzazione”
relativamente al progetto di “EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DEGLI

IMPIANTI DI ILLUMINAZIONE PUBBLICA NELLE VIE MATTEOTTI
MANCINI, BUOZZI E MILAZZ0O”

>

(punto 10 della tabella) sul capitolo

9971003 “OPERE STRAORDINARIE DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE (fin.
con Decreto Crescita)” del bilancio di previsione 2020 -Piano dei conti finanziario
2.03.01.01.001;

Determinazione dirigenziale n. 941 del 11/12/2020

Pag. 5di 6




4) - di dare atto che ai sensi dell'art. 31, comma 1 del D.Lgs. 50/2016, il Responsabile Unico
del Procedimento ¢ il Dott. Baldino Gaddi Dirigente del Settore 5, il quale dichiara di non
essere a conoscenza di trovarsi in una situazione di conflitto di interessi neanche potenziale e
di essere a conoscenza delle sanzioni penali in cui incorre nel caso di dichiarazione mendace;

5) — di trasmettere la presente determinazione al Dirigente dei Servizi Finanziari per
l'acquisizione del visto di regolarita contabile, attestante la copertura finanziaria;

Del presente atto verra data comunicazione ai seguenti uffici:

Lavori Pubblici Settore 05

ESECUTIVITA'

La determinazione sara esecutiva a partire dalla data di attestazione di regolarita
contabile che sara allegata quale parte integrante.

Cattolica li, 77/12/2020
Firmato
Gaddi Baldino | Arubapec S.p.a.

Atto prodotto in otiginale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del Codice
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 ¢ ss.mm.)

Pratica n. 903 /2020 Determinazione dirigenziale n. 941 del 11/12/2020 Pag. 6 di 6



b Comune d

{%"i Impegni

i Cattolica

Esercizio: 2020

Numero || Sub Oggetto Capitolo Importo Liquidazioni Resta da liquidare
Anno Beneficiario Atto Amm.vo Impegno Mandati Residui dariportare
531 4 CONCORSO DI PROGETTAZIONE IN DUE FASI, CON PROCEDURA APERTA PER 9943011 214.510,57 0,00 214.510,57

LA REALIZZAZIONE DEI LAVORI RIQUALIFICAZIONE E RIFUNZIONALIZZAZIONE
2020 TURISTICO-BALNEARE DEL LUNGOMARE DI LEVANTE "RASI SPINELLI" NELLA 0,00 214.510,57
CITTA DI CATTOLICA. SOMME A DISPOSIZIONE.
DIVERSI - COME DAL SEGUENTE ELENCO PR 2020 / 903
585 2 MANUTENZIONE STRAORDINARIA AL PORTO CANALE E DARSENA 11145000 2.335,38 0,00 2.335,38
PESCHERECCI DI CATTOLICA: SOMME A DISPOSIZIONE
2020 DIVERSI - COME DAL SEGUENTE ELENCO PR 2020 / 903 0,00 2.335,38
761 8 ACCORDO QUADRO TRIENNALE PER INTERVENTI MANUTENTIVI E DI 9937002 21.301,00 0,00 21.301,00
RIQUALIFICAZIONE DI STRADE E MARCIAPIEDI COMUNALI - LOTTO 6. SOMME
2020 A DISPOSIZIONE 0,00 21.301,00
DIVERSI - COME DAL SEGUENTE ELENCO PR 2020/ 903
777 6 ADEMPIMENTO A PRESCRIZIONI COMMISSIONE COMUNALE DI VIGILANZA SUI 9338001 1.137,30 0,00 1.137,30
LOCALI DI PUBBLICO SPETTACOLO - NUOVI BAGNI E ALTRI LAVORI "STADIO
2020 CALBI" . SOMME A DISPOSIZIONE 0,00 1.137,30
DIVERSI - COME DAL SEGUENTE ELENCO PR 2020/ 903
889 4 MANUTENZIONE STRAORDINARIA SEDE COMUNALE N. 2 INTERVENTI 11376000 1.473,57 0,00 1.473,57
URGENT! SU FACCIATE - SOMME A DISPOSIZIONE
2020 DIVERSI - COME DAL SEGUENTE ELENCO PR 2020/ 903 0,00 1.473,57
978 4 LAVORI DI COMPLETAMENTO ARREDO URBANO E ARTISTICO DI VIALE DANTE 11050003 394,22 0,00 394,22
2° LOTTO. SOMME A DISPOSIZIONE
2020 DIVERSI - COME DAL SEGUENTE ELENCO PR 2020 / 903 0,00 394,22
1142 4 LAVORI DI RIFACIMENTO DEL CAMPO DA CALCIOTTO CON MANTI IN ERBA 9338008 5.795,14 0,00 5.795,14
SINTETICA NELL'IMPIANTO SPORTIVO TORCONCA - APPROVAZIONE DEL
2020 PROGETTO DEFINITIVO SEMPLIFICATO . SOMME A DISPOSIZIONE 0,00 5.795,14
DIVERSI - COME DAL SEGUENTE ELENCO PR 2020/ 903
1298 7 ACCORDO QUADRO TRIENNALE PER INTERVENTI MANUTENTIVI E DI 9937006 5.176,83 0,00 5.176,83
RIQUALIFICAZIONE DI STRADE E MARCIAPIEDI COMUNALI - LOTTO 9 (VIA
2020 DANTE 3° STRALCIO - TRATTO DA VIA FERRARA A VIA MILANO) - SOMME A 0,00 5.176,83
DISPOSIZIONE
DIVERSI - COME DAL SEGUENTE ELENCO PR 2020/ 903
Stampato il 10/12/2020 Pagina 1 di 2



L

~

{‘& Impegni

Comune di Cattolica

Esercizio: 2020

Numero || Sub Oggetto Capitolo Importo Liquidazioni Resta da liquidare
Anno Beneficiario Atto Amm.vo Impegno Mandati Residui dariportare
1299 4 LAVORI DI "MESSA IN SICUREZZA DI SPAZI DIDATTICI PRESSO LA SCUOLA 6511001 3.912,03 0,00 3.912,03
PRIMARIA CARPIGNOLA, MESSA IN SICUREZZA INFISSI PRESSO SCUOLA
2020 SECONDARIA DI 1° GRADO "FILIPPINI" E ADEGUAMENTO FUNZIONALE 0,00 3.912,03
IMPIANTO ELETTRICO PLESSI COMUNALI" - SOMME A DISPOSIZIONE
DIVERSI - COME DAL SEGUENTE ELENCO PR 2020 /903
1540 0 EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DEGLI IMPIANTI DI ILLUMINAZIONE 9971003 25.235,91 0,00 25.235,91
PUBBLICA NELLE VIE MATTEOTTI, MANCINI, BUOZZ| E MILAZZO. SOMME A
2020 DISPOSIZIONE 0,00 25.235,91
DIVERSI - COME DAL SEGUENTE ELENCO PR 2020/ 903
Totale anno 2020 281.271,95 0,00 281.271,95
0,00 281.271,95
Totale generale 281.271,95 0,00 281.271,95
0,00 281.271,95
Stampato il 10/12/2020 Pagina 2 di 2



